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KOMUNÁLNÍ TECHNIKA
V minulém měsíci byla firmou AGRIMA 
Staňkovice s.r.o. dodána nová technika 
pro údržbu obce. Komunální traktor New 
Holland BOOMER 50, traktorový sklápěcí 
přívěs MATEV, sběrací koš na listí a trávu 
MATEV a mulčovač THEMOS. Výše uvede-
ná firma ve výběrovém řízení nabídla nej-
nižší cenu . Tato technika nahradí současný 
traktor, který je již 30 let starý a již nevy-
hovuje současným požadavkům, jak z hle-
diska emisních limitů, výkonu, hlučnosti, 
tak i komfortu obsluhy. 
Velkou část finančních prostředků na 
pořízení této techniky poskytne formou 
dotace Středočeský kraj.

HŘBITOV VLINĚVES
Na hřbitově ve Vliněvsi dochází k postupné-
mu kácení lip, které jak se ukázalo při červen-
cové vichřici, kdy došlo k vyvrácení jednoho 
stromu, mají narušené kořenové systémy 
a při silném větru je hrozba vyvrácení dalších 
stromů. Do konce letošního roku budou po-
stupně odstraněny všechny lípy.

KOMUNIKACE VLINĚVES
V červnu letošního roku, byla podána 
žádost o dotaci od Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, z dotačního titulu 
Podpora obnovy místních komunikací na 
stavební úpravy místních komunikací ve 
Vliněvsi. Naše žádost, nebyla schválena, 
jsme mezi náhradníky. Nová výzva by 
měla být zveřejněna v 1. čtvrtletí 2024. 
Po zveřejnění výzvy, budeme podání 
žádosti o dotaci opakovat.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO 
A OSTATNÍHO ODPADU

Oznamujeme občanům, že na území obce 
Dolní Beřkovice a Podvlčí, proběhne 
v sobotu 4. listopadu 2023 od 8:00 do 
11:00 hodin svoz nebezpečného a ostatního 
odpadu. Svoz bude provádět svozová 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD HOŘOVICE A SVATÁ HORA U  PŘÍBRAMI
V sobotu 30.9.2023 Obec Dolní Beřkovice pořádala poznávací zážitkový zájezd. 
Na programu byla prohlídka poutního místa Svatá Hora u Příbrami a také státního zámku 
Hořovice. Součástí akce, byl také společný oběd v minipivovaru. Účastníci, které celý den 
provázelo pěkné počasí si odvezli domů mnoho pěkných zážitků.

společnost Tilia Mělník. Čas a místa sběru: 
8:00 – 8:45 Podvlčí před č. p. 13, 9:00 – 9:45 
Dolní Beřkovice, ul. Nádražní (u kontejnerů 
na TO) 10:00 – 11:00 Dolní Beřkovice, 
Náměstí Míru (naproti zámku). V tento 
den v části obce Vliněves mohou občané 
předmětný odpad odvážet do sběrného 
dvora společnosti Tilia Mělník v rámci 
otevíracích hodin od 8:00 do 12:00 hodin. 
Tato služba je poskytnuta zcela zdarma, 
občanům obce Dolní Beřkovice, Vliněvse 
a Podvlčí.kteří mají uhrazeny poplatky za 
likvidaci odpadu.

SETKÁNÍ SENIORŮ
Setkání seniorů s hudebním programem 
se uskuteční ve čtvrtek 9. listopadu 
2023 od 14.30 hod. v sále Restaurace 
Na Knížecí. K tanci a poslechu zahraje 
pan Jiří Křováček. Součástí programu 
bude i vystoupení mažoretek Panterek, 
a také tradiční občerstvení. Dopravu na 
akci je možné objednat Obecním úřadě 
osobně, na tel. čísle 315 692 034 nebo 
e-mail:urednik@dolniberkovice.cz.

ZÁJEZD DO DRÁŽĎAN
Obec Dolní Beřkovice pořádá v sobotu 
16.12.2023 zájezd na vánoční trhy 
do Drážďan. Zajištěna je přítomnost 
delegáta. Bližší informace k zájezdu budou 
zveřejněny později.
Přihlásit se, je možné na Obecním úřadě, 
osobně, telefonicky 315 692 034, e-mail: 
urednik@dolniberkovice.cz.

POŠTA PARTNER 
DOLNÍ BEŘKOVICE

Radek Holeček, IČO 62963678

Provozní doba:

Pondělí až čtvrtek
9.00 – 12.00 / 13.00 – 17.00

Pátek
9.00 – 12.00

Odpovědná osoba:
Helena Kateřina Holečková

Tel. kontakt 601 227 701

Příjem a výdej balíčků od PPL, GLS, DPD, 
WEDO, ZÁSILKOVNA, BALÍKOVNA.
Prodej základních volně prodejných léčiv. 
Prodej tisku. Platba hotově nebo kartou. 
Terminál Sazka - platba pouze hotově.

SETKÁNÍ 
U VÁNOČNÍHO 
STROMU
V pátek 15.12 od 17.30 se uskuteční 
tradiční setkání u vánočního stromu 
15.12.2023 na obvyklém místě v Dolních 
Beřkovicích, za doprovodu Podřipského 
žesťového kvintetu. Přijďte si poslechnout 
koledy a také ochutnat ,,svařák a štrůdl“. 
Na pořádání akce, se bude finančně podílet 
skupina ČEZ. Všichni jste srdečně zváni.
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Dny evropského dědictví 2023
v Dolních Beřkovicích 

o víkendu 16. – 17. září 2023

Obec Dolní Beřkovice se již tradičně zapojuje do Dnů 
evropského dědictví (EHD), kulturně - historické 

akce, pořádané každoročně v padesáti státech 
našeho kontinentu, které podepsaly Evropskou 
kulturní úmluvu.

Cílem EHD je posílení historického povědomí veřejnos-
ti při hledání cest k vlastním kořenům i ke kořenům 
evropské civilizace.

Oficiálním mottem a tématem letošního ročníku EHD 
byl "Život v památkách". 

Dolnobeřkovské EHD proběhly o víkendu 16. – 17. září 
2023 na mimořádně zpřístupněném dolnobeřkovském 
zámku a v Salonu Bondy 0039.

Sobotní Zámecké odpoledne zahájilo pochodové defilé 
a vystoupení souboru mažoretek Panterek na nádvoří 
zámku. 

Vzpomínání na dolnobeřkovskou rodačku Leopoldinu 
Dobrzenskou z Lobkowicz (1926 – 2021), za kterou 
byla v zámecké kapli odsloužena zádušní mše, 
zahrnovalo i projekci dokumentárních snímků z jejího 
života, výstavku fotografií z besedy v roce 2018 
v sále Na Knížecí a skvělou retro prezentaci Ivana 
Volmana ze svatebních fotografií paní Leopoldiny ze 
svatby s Janem Dobrzenským v roce 1945, doplněnou 
příležitostným rodokmenem přítomných svatebčanů. 

Ve velkém salonu zámku dále proběhl krásný koncert 
kytarového dua Siempre Nuevo (Matěj Freml a Patrick 
Vacík) s názvem Tanec po strunách a rovněž se zde 
uskutečnilo slavnostní předání čestných ocenění 
Beřkovický patriot. Novými Beřkovickými patrioty 
se v roce 2023 stali Jaroslava Přistoupilová, Božena 
Hrdá a Horst Gunzl - za celoživotní působení v oblasti 
místního školství a sportu.

Program uváděla moderátorka Daniela Brůhová.

Vystoupení souboru mažoretek 
Panterek na zámeckém nádvoří

Zádušní mše za Leopoldinu Dobrzenskou 
v zámecké kapli

Koncert kytarového dua Siempre Nuevo 
ve velkém salonu zámku

Beřkovický patriot 2023 - pan Horst Gunzl

Beřkovická patriotka 2023 
- paní učitelka Božena Hrdá

Beřkovická patriotka 2023 
- paní učitelka Jaroslava Přistoupilová
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TJ Sokol Dolní Beřkovice
Sportfotbal Okresní přebor 2022/2023

Pro fandy fotbalu přinášíme rekapitu-
laci soutěžního ročníku 2022 / 2023.
První polovina podzimní části pro naše 
mužstvo byla pomalu samá prohra my-
sleli jsme si že od začátku soutěže pů-
jde vše samo. Zlomové bylo osmé kolo 
podzimní části kdy jsme zabrali a vyhrá-
li na hřišti Vojkovic 0 : 4. Bylo to dáno 
také tím, že se nám do sestavy po zra-
nění vrátil zkušený středopolař Honza 
Těmín, a pod taktovkou Petra Štěpánka 
st. v zadních řadách tým začal makat, 
a až do posledního kola podzimní části 
jsme uhráli velmi slušné body do tabul-
ky. TJ Sokol Dolní Beřkovice pro tento 
ročník posílil tím že se vrátil s Fotbalové 
akademie mladý nadějný stoper Petr 
Štěpánek ml. a na přestup jsme získali 
defenzivního Dana Slezáka a ofenzivní-
ho Jana Žídka a hlavně do brány jistotu 
v podobě Ondřeje Větvičky. Trenér Lu-
boš Žídek říká že půlku sezony máme 
slušně rozehranou. Na jarní část se nám 
vrátí tahoun týmu Petr Menčl, který 
musel na půl roku na vojenskou misi. 
Podzimní část setrváme na sedmém 
místě s počtem devatenácti bodů (6× 
výhra, 6× prohra, 1× remíza).

S jarní částí soutěže nás opustil trenér 
J. Žídek a na hostování do Libišské di-
vize nám odešel Tomáš Kvída který byl 

v podzimní části tahounem mužstva, 
velkým motivátorem a na svůj věk 
i mentorem. Tímto i někteří hráči nemě-
li chuť pokračovat, a proto se nám jarní 
část vlivem nedostatku hráčů moc ne-
povedla. Tým vybojoval pouze 10 bodů 
za dvě výhry, čtyři remízy a skončil 
v konečném součtu na desátém mís-
tě s počtem 29 bodů. I tak patří velký 
dík hráčům za bojovnost, a je jen velká 
škoda, že dnešní mládež nejeví o fotbal 
moc velký zájem. Také bychom chtěli 
poděkovat starším hráčům, kteří nám 
vypomáhali když byl nedostatek hráčů 
(M. Hrdý, P. Patera, T. Mráz, V. Tajč).

Vstup do nadcházejícího ročníku Sport-
fotbal Okresní Přebor 2023 / 2024 jsme 
začali se střídavými výsledky, zatím má 
tým na svém kontě více porážek, než 
vítězství a pohybuje se v dolní polovi-
ně tabulky. V mužstvu je málo mladých 
hráčů, projevuje se to, že nemáme mlá-
dežnické týmy. To není problém jenom 
našeho klubu, sestavit mládežnická 
mužstva má problém většina vesnic-
kých klubů. Největší problém je v do-
rosteneckých kategoriích, protože do-
rosteneckých mužstev na úrovni okresu 
je 11 a 60 mužstev je v soutěžích mužů, 
tak téměř každý klub má problém dopl-
nit kádr o mladé hráče.

Velkou ztrátou bylo, úmrtí jednatele klubu pana 
Jaroslava Kmocha, který se významně podílel na 
chodu klubu. Pro klub je citelná ztráta člověka, kte-
rý fotbalu věnoval mnoho volného času.

Václav Tajč, předseda TJ Sokol Dolní Beřkovice

Nedělní program EHD v Salonu  Bondy 0039 byl věnován historii 
této dolnobeřkovské usedlosti. Vystoupili potomci majitelů 
a obyvatelů usedlosti - Marie Poděbradská, Vladimír Borecký, 
Milan Kinkor a paní Helena Závorková, historický úvod přednesl 
Karel Tichý.  Součástí pohodového sousedského posezení byla 
i venkovní panelová výstava dokumentů a fotografií. O hudební 
doprovod se postarala akordeonistka a zpěvačka Jaroslava 
Kopecká a vokální formace Die Čepl s pásmem židovských 

písní na počest rodiny Bondyových, která zde žila na přelomu 
devatenáctého a dvacátého století. Programem provázel Milan 
Kinkor. 

Obecní úřad děkuje všem organizátorům, podporovatelům 
i účinkujícím na této vydařené akci. 

Zvláštní poděkování patří panu Romanu Martinkovi za vstřícné 
zpřístupnění zámeckého areálu pro veřejnost.

zpomínkové odpoledne 
v Salonu Bondy 0039

Karel Tichý a Helena Závorková, 
rozená Šinfeldová

Zpěvačka a akordeonistka Jaroslava 
Kopecká s vokální formací Die Čepl



ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.
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zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 600 ks 
zdarma. Distribuce proběhne na konci měsíce října 2023, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.

Spolek Vlna
je místo, kde si mohou nejen děti hrát 
a hravým způsobem se vzdělávat.

Pořádáme volnočasové aktivity pro děti 
malé i větší, předškoláky i školáky 

◾ malovaní
◾ přírodovědné bádání

◾ logohrátky
◾ hravé cvičení
◾ dětskou jógu

◾ cvičení pro seniory
◾ různorodé tvoření pro děti a dospělé

Více se dozvíte na www.spolekvlna.cz

ADVENTNÍ KONCERT 
V KOSTELE VE VLINĚVSI

Adventní koncert v se uskuteční 
v sobotu 9.prosince v 17.00 hodin 

v Kostele Stětí sv. Jana Křtitele ve Vliněvsi. 
Učinkující: 

Roman Zach
herec - mluvené 

slovo

Jan Pohořalý
trubka

Petra Kunfrontová
varhany

Pěvecký sbor Chrapot pod vedením 
sbormistryně Marie Maříkové

Vstupné je dobrovolné


